100 anima : pour rendre cette citation compréhensible, il faudrait modifier *anima* en
animal.

- (186) Necesse est in omni intelligibili abstracto aliquid simile esse materiae et aliquid simile esse formae, scilicet potentiam et actum.
 (187) Nulla forma est liberata a potentia simpliciter, nisi prima forma quae extra se nihil intelligit.
 (188) Omnis forma separata a materia est intellectiva.
 (189) Credo quod ille homo, scilicet Aristoteles fuit in natura regula et exemplar quoddam. Nam advenit ad demonstrandum ultimam perfectionem in materia.
 (190) Habitus est secundum quem habens ipsum potest agere quando vult.
 (191) Operatio intellectus possibilis est intelligere, sed operatio intellectus agentis est abstrahere, intelligere, facere.
 (192) Intelligere est recipere intelligibilia, sed abstrahere est potentia intelligibilia facere actu intellecta denudando ea a materia et a conditionibus materiae.
 (193) Universalia non habent esse extra animam, ut voluit Plato.
 (194) Intellectus possibilis est ultimus in ordine intelligentiarum separatarum.
 (195) Prima principia per nihil aliud quam solo lumine intellectus cognoscuntur.
 (196) Quandocumque homo fuerit copulatus intellectui per scientiam omnium rerum, tunc est quasi deus.

Themistius.

- (197) Si aliquis est intellectus in quo non est potentia, ille nec intelligit privationes nec mala, et talis est prima causa.

¹⁶ natura] et add. L ¹⁷ advenit] adinvenit D ²⁸ separatarum] separata LP

- (186) AVERROES, *In De anima*, III, com. 5, p. 409, l. 659-661.
 (187) AVERROES, *In De anima*, III, com. 5, p. 410, l. 664-666.
 (188) AVERROES, *In De anima*, III, com. 20, p. 450, l. 201-202.
 (189) AVERROES, *In De anima*, III, com. 14, p. 433, l. 142-145.
 (190) AVERROES, *In De anima*, III, com. 18, p. 438, l. 25-28.
 (191) AVERROES, *In De anima*, III, com. 18, p. 439, l. 71-76.
 (192) AVERROES, *In De anima*, III, com. 18, p. 439, l. 76-78.
 (193) AVERROES, *In De anima*, III, com. 18, p. 440, l. 96-97.
 (194) AVERROES, *In De anima*, III, com. 19, p. 442, l. 63-64.
 (195) AVERROES, *In De anima*, III, com. 36, p. 496, l. 493-496.
 (196) AVERROES, *In De anima*, III, com. 36, p. 501, l. 616-619.
 (197) THEMISTIUS, *In De anima*, VI, p. 250, 32-35.

- (198) Ille intellectus qui plura intelligit non est dignior, sed qui nobiliora intelligit, ille est nobilior et dignior.
 (199) Intellectus divinus est ipsa veritas et ergo semper verum intelligit.

Commentator super tertium De anima.

- ¹⁵ (200) Prius est scire actiones animae quam ejus substantiam.
 (201) Intellectus est omnibus communis, cognitio autem non.
 (202) Scire genus praecedit ipsum scire differentiam.
 (203) Prima perfectio sensus est virtus in corpore.
 (204) Minimus error in principio est causa maximi erroris in fine.
²⁰ (205) Virtutes passivae sunt mobiles ab eo cui attribuuntur.
 (206) Activae movent cui attribuuntur.
 (207) Anima rationalis indigna est inspicere et considerare intentiones quae sunt in imaginativa.
 (208) Sicut sensus indiget inspicere sensibilia, sic intellectus intelligibilia.
²⁵ (209) Formae rerum extrinsecarum movent intellectum.
 (210) Mens, id est intellectus agens, aufert formas a materiis et facit ea intellectiva in actu postquam erunt intellectiva in potentia.
 (211) Intellectus recipit omnes formas naturales.
³⁰ (212) Omne recipiens debet esse denudatum a natura recepti.